
   

İNSANLAR İKİYE AYRILIR
(Türkiye, 2020, 102 dk.)
Y: Tunç Şahin
O: Burcu Biricik (Duygu), Aras 

Aydın (Bahadır), Pınar Deniz (Ceren), 
Erdem Akakçe (Eray), Nezaket Erden 
(Tilbe), Başak Daşman (Müge)

Filmin notu: ★★★★

(*) Bu yazıda filmin sürpriz gelişmelerinden 
kısmen bahsedilmektedir.

Aslında elbette insanlar ikiye 
ayrılmaz. Hangi kıstaslarla, nereden 
bakarsak bakalım bir indirgeme yapmış 
oluruz. Film de bunun farkında. İnsan-
ların kapitalist sistemin işleyişi nazarın-
da ikiye ayrıldığını iddia ediyor aslında. 
Daha doğrusu kapitalist düzenin tem-
silcisi  karakterlerden birine yaptırıyor 
bu ayrımı. Sistemin bizi nasıl gördüğü 
üzerine bir tespit bu. Ve maalesef bu 
açıdan bakınca içine düşürüldüğü-
müz bu durum pek de yanlış sayılmaz. 
Alacaklı-borçlu, zengin-fakir gibi 
ikili düzlemler, inşa edilmiş bu vurgun 
düzeninin rasyonel biçimde kurulması 
için insanları kafaya alan boş kavramlar. 
Ne ki dünyada hangi gelişmeler olursa 
olsun, ekonomik ve siyasi düzen, bizi 
daima bu ayrımlardan birini seçmeye 
zorluyor. Çoğu kez de seçim şansımız 
bile olmadan bir ortamın içine doğuyo-
ruz ve sonra da eğer yoksul taraftaysak 
debelenme başlıyor.

İşte bu tür düşünceler arasında 
seyircisini dolaştıran, Tunç Şahin’in 
önceki yıl severek izlediğimiz filmi 
geçen haftalarda Netfl ix kütüphane-
sinde yerini aldı.  Yönetmen filmin 
çıkış noktası olan borçlanma olayının 
2016’da başına geldiğini, senaryoyu ya-
şadığı can sıkıcı durumdan yola çıkarak 
yazdığını belirtmiş. Bu bilgiyi öğrenince 
filmin aslında  sistemin işleyişine karşı 
yönetmenin kurguladığı bir tür temsili 
intikam olduğunu düşündüm. Hikâye-
nin kuruluşu ve sürprizlerle ilerleyişi de 
bu açıdan çok daha anlamlı oldu.

PARAMIZIN PEŞİNDEKİLER
Film, bankalara olan borcunu öde-

yemeyenlerden söz konusu meblağları 
tahsil etmek için kurulmuş bir şirketin 
iki çalışanı etrafında örülüyor. Giriş 
sahnesinde, kötü bir olayın meydana 
geldiğini anlıyoruz. Banka, bir müfettiş 
göndererek soruşturma başlatmış. İki 
çalışan Duygu ve Bahadır sorguya çeki-
liyor. Sonra geri dönüşlerle olayları izle-
meye başlıyoruz. Duygu ve Bahadır ara-
sında sürüp giden bir prim savaşı var. 
Borçluları köşeye sıkıştırdıkça ve ödeme 

yapmalarını sağladıkça takdir gördükle-
ri bir sistem içindeler. Bu sistemde her 
yol neredeyse mübah. Şirketin kanca 
taktığı yeni borçlu Ceren’i köşeye  sıkış-
tırmaya çalışıyorlar. Bahadır’ın ay sonu 
kotasını doldurması gerek. Duygu da 
şirketin en verimli çalışanlarından biri 
olarak Ceren’in dosyasından kendisi 
prim almak istiyor. Bahadır, Duygu’yu 
engellemek için Ceren’le yakınlaşıyor ve 
ona yardım edeceğini söylüyor. Duy-
gu ise karşı hamle olarak Bahadır’ın 
Ceren’e yalan söylediğini,  eğer Ceren 
kendisine yardım eder, Bahadır’ın ko-
nuşmalarını gizlice kaydederse borcunu 
sileceğini söylüyor.  Film bu noktada 
bir köşe kapmaca oyununa dönüşerek, 
seyirciyi birkaç kez ters köşeye yatırma-
yı başarıyor.

Tunç Şahin’in yönetmenliğini, ilk 
uzun metrajlı filmi Karışık Kaset’te 
oldukça başarılı bulmuştum. Ana akım 
romantik filmlere gerçekten özenli ve 
duyarlı bir sinema dokunuşuyla can 
vermişti. Ardından BluTV için  oldukça 
sağlam yazılmış 7 Yüz projesi geldi.  
İnsanlar İkiye Ayrılır da yönetmenin 
sinemacı olarak yerini sağlamlaştıran, 
bundan sonra çekeceği filmleri merakla 
beklememize neden olacak bir çalışma. 

SIKI ÖRÜLÜ SENARYO
Bu filmle özellikle Türk Sinemasında 

çok az başarılan bir anlatımı hakkıyla 
yerine getiriyor Şahin. Genelde Ameri-
kan Sinemasında görmeye alıştığımız, 
sürprizli, ters köşeli ve tutarlı senaryo 
anlayışını başarıyla kurguluyor.  Bunu 
yaparken geriye dönüşleri yerinde ve 
kararında kullanmış.  Filmin genel 
havası için bir tür modern kara film 
ruhu taşıyor diyebiliriz. Bu tip bir 
yapının bizde sağlam örnekleri verilmiş 
sayılmaz. Özellikle de hikâyenin banka-
cılık sektörünü ele alması bana kalırsa 
çok değerli. Çünkü Türk sinemasında 
alengirli işleri konu alan suç filmleri 
hep mafya düzeyinde temsil ediliyor.  
Bunların da hemen tamamı gerçek dışı, 
anlamsız çalışmalar. İnsanlar İkiye Ayrı-
lır’ın bu anlamda çok olumlu bir örnek 
olacağını düşünüyorum. Özellikle son 
yirmi yılda ülke insanının sistematik 
olarak borçlandırılması ve bankalar 
üzerinden yürüyen sermaye savaşları, el 
atılması gereken, değerli bir konu. Tabii 
film burada ana akım sinema yakla-
şımlarının dışına pek çıkmıyor. Sistem 
eleştirisi noktasında seyirciye söylediği 
pek çok şey var, fakat yine de kurulan 
öykünün iyi düşünülmüş bir kurmaca-
dan fazlası olmadığını anlayabiliyoruz. 

Sistemdeki sorunlardan kaynaklanan 
boşluklar; sürükleyici, ters köşe yapan 
bir filme imkân veriyor. Ama acaba 
hayatta da böyle şeyler oluyor mu? 

PEKİ GERÇEK VURGUNLAR?
Gerçekte yaşanan vurgunlar, büyük 

şirketlerden ziyade halkın bilgisizli-
ğinden yararlanıp herkesi dolandı-
ran örneklerden ibaret.  Filmin bu 
anlamda finalinde, bir tür rahatlama 
hissi yaşattığını söylemek mümkün. 
Ama tabii kapitalist sistemin oyuncu-
larına karşı gerçek yaşamda böylesine 
bir zafer elde etmek mümkün mü 
sorusu, dediğim gibi havada kalıyor. 
Tabii içerde dönen dolaplara eğilen 
başka bir senaryo, kuşkusuz bambaş-
ka bir filmin ortaya çıkmasına neden 
olurdu. Bizim gibi bu konular üzerine 
film üretmekte kısır bir sinemada bu 
açıdan böyle bir deneme bulmak bile 
önemli. O yüzden henüz izlemediy-
seniz ve film de hazır Netfl ix’teki eli 
yüzü düzgün birkaç Türk filminden 
biri olarak yerini almışken fırsat yara-
tıp mutlaka izlemenizi öneririm. En 
azından kanımızı, iliğimizi emen bu 
kör olasıca sisteme dair mantıklı, dişe 
dokunur bir kurgu izlemiş olacaksı-
nız.

Kentimizin yegâne bağımsız salonu Ka-
raca’da 14-20 Ekim haftası yine dopdolu. İşte 
program:

Kurtarıcı (La Croisade) /  12.45 – 17.15
Amsterdam / 15.30 – 20.15
Zuhal / 14.00
Sadece Âşıklar Hayatta Kalır (Only 

Lovers Left Alive) / 18.00
Aşk, Mark ve Ölüm (Liebe, D-mark und 

Tod) / 13.00 – 18.30
Ön Gösterim:
İyi Şanslar Leo Grande (Good Luck to 

You Leo Grande) / 19 Ekim Çarşamba – 20.15

“Sinema bir şenliktir.”

Sinema
Gezgini

Instagram: @sinegezgin Facebook: Sinema Gezgini 
e-posta: sine_filolog@hotmail.com

“Hikâyelerimi anlatmak için büyük 
miktarda paraya ihtiyacım yok, muazzam 
miktarda özgürlüğe ihtiyacım var.”

Pedro Almodovar 

SİNE-SÖZ

SİNE-KRİTİK

BU DÜZEN, İNSANLARI İKİYE AYIRIYOR

YİTİRDİKLERİMİZ

Dünya sinemasının yaşayan efsane-
lerinden Norveçli yıldız Liv Ullman. 
İkinci adını da eklersek Liv Johanne 
Ullman.  Onu elbette tüm dünya gibi 
Ingmar Bergman’ın ölümsüz filmle-
rinde tanıdık ve sevdik. Hele Perso-
na’daki (1966) veya Güz Sonatı’ndaki 
(1978) varlığını unutmak ne mümkün! 
Gizemli hâli, Kuzey Avrupa’ya özgü 
biraz mesafeli ama derinlikli tavrıyla, 
zengin ayrıntılar vadeden oyunculuğuy-
la sinemaya çok şey kattı. Liv Ullman’ın 
1980’lerin sonlarında kaleme aldığı bir 
otobiyografik kitabı var. Adı Değişim. 
Çocukluğundan, gençliğinden anım-
sadığı kimi anları olgunluk döneminin 
ruh hâli ve bakışıyla ele alıp yorumlu-
yor. Kitapta sinemayla ilk karşılaşmala-
rına dair keyifl i bir bölüm de yer alıyor. 
(*) İşte Ullman’ın kaleminden o güzel 
pasaj:

“İndirimli günlerde sinemalar. Kö-

şelerden dönen ve girilmesinin güçlü-
ğüyle içerdeki ziyafeti çok daha düşsel 
duruma getiren kuyruklar.

İzlediğim her şeyi artık anımsamıyo-
rum. Ancak duygular, coşku, korku hâlâ 
canlı. Zil sesi, yavaş yavaş sönen ışık. 
Sıkı sıkıya kapatılmış gözler, üzerine 
bastıran eller yüzünden daha da kapan-
mış; en sonunda yeniden baktığınızda, 
mucize çoktan perdede.

Filmler, gerçekten kaçış, düşler 
dünyası: Gelecekte günlük yaşantı-
mın bir parçası olacağına inandığım 
deneyimler ve insanlar. Tragedyalar 
öylesine büyüktü ki, birkaç saat sonra 
bile boğazımda hâlâ bir yumruk olurdu. 
Harikalar öylesine büyüktü ki eve 
dönerken bütün yol boyunca ayaklarım 
yere basmazdı.

Milano Mucizesi, Sahne Işıkları. 

On ya da yirmi kez gördüm. Her sefe-
rinde gerçekmiş gibi beni büyülediler. 
Erkek ve Kadın kahramanlar. Ya iyi ya 
da kötü insanlar. Hemen hemen hiçbiri 
Trondhjem’de (**) tanıdığım insanlar 
gibi sıradan, can sıkıcı değildi.

Ve Aşk.
Perdedeki gibi yaşamak isterdim 

onu: Bana şefk atle bakan, Erkek Kah-
raman’ın Kadın Kahraman’a fısıldadığı 
sözcüklerin aynını fısıldayan beyaz 
gömlekli, beyaz tebessümlü bir erkeğin 
karşısında ayakta durmak.

Beni öptüğünde kemanları duymak.
Keşke biraz daha çabuk büyüsem. 

Dümdüz göğüslerime tasayla bakıyo-
rum.”

(*) liv Ullman, Değişim, Afa Yayınları,
 İstanbul, 1988, s. 23-24

(**) Ullman’ın Çocukluğunun geçtiği 
Norveç kenti.

KARACA’DA BU HAFTA

GÖSTERİME YENİ GİRENLER
SEVMEDİM DEME 
(Y: Burak Kuka)
Meraklısı tanıyacaktır. 

Kurtuluş Kuş ve Burak 
Bulut’un yaşam öyküleri ve 
müzikte yükselişlerinden yol 
çıkan film Yeşilçam usulü 
acılar ve trajedileri yeniden 
karşımıza getiriyor. Ölen 
bir baba, kanser olan sevgili, çocukluk 
aşkına kavuşamama vb. meseleler acıları 
müzikle ifade eden karakterlerin hayata 
tutunma motivasyonu oluyor. (130 dk.)

Ayhan Kahya
Sesini çok iyi tanıdığımız büyük ustalardan 

biri daha aramızdan ayrıldı. Yeni nesil onu 
Optimus Prime ve Thanos’un sesi olarak tanı-
yordu. Oysa kırk yıldır hem televizyonda hem 
sinemada nice filmde pek çok aktörü konuştu. 
Karizmatik ses tonuyla dizi ve reklamlarda 
tercih edilen seslerin başında geliyordu. Şöyle 
bir hafızanızı taradığınızda Yüzüklerin 
Efendisi’nden Matrix’e kadar onlarca filmde 
karakterlere nasıl hayat verdiğini anımsaya-
caksınız. 

Angela Lansbury
Bir neslin Cinayet Dosyası (Murder She 

Wrote) dizisiyle çok sevdiği Angela Lans-
bury de aramızdan ayrıldı. Son dönemde onu 
Mary Poppins’ten, Bay Popper’ın Penguen-
leri’ne kadar pek çok yeni filmde izledik ama 
o aslında Nil’de Ölüm (Death on the Nile, 
1978),The Manchurian Candidate (1962) 
gibi çok önemli filmlerdeki rolleriyle hafıza-
lara kazınmıştı. Kendine has enerjisi, güleç 
yüzü, etkileyici oyunculuğuyla özel, farklı bir 
aktristi. 

ETKİLEYİCİ 
(Deinfl uencer, Y: Jamie 

Bailey)
Sosyal medya fenome-

ni bir kadın, maskeli bir 
adam tarafından kaçırılıyor. 
Takipçi ve beğeni üzerine 
kurulu ölümcül bir oyun 
başlıyor. İnternet, sosyal 
medya vb. konulardan yola çıkan korku 
gerilim filmlerinin bu yeni örneği, türün 
klişelerinden beslenen bir yapım olsa da 
belli ölçüde ilgiyle izlenebilir. (91 dk.)

HARA (Y: Atalay Taşdiken)
Atlara düşkün Beste, 

babasının çalıştığı çiftlik 
el değiştirip de atlar birer 
birer satılmaya başlayınca 
harekete geçiyor. Bu sırada 
anne babasının ayrılma-
sı da yaşadığı sıkıntıları 
artırıyor. Mommo ile çıkış 
yapan Taşdiken, TRT usulü dizileri 
andıran ve ticari sinemaya daha fazla 
göz kırpan yapısıyla bağımsız ruhunu bir 
parça yitirmiş gibi. (109 dk.)

İFRİT-İ CİN 
(Y: Ertuğrul Yüreklikul)
Lüzumsuz bir yerli korku 

filmi daha. Bu  kez epilepsi 
hastası bir adam var, bir 
kazada hamile bir kadının 
ölmesine neden oluyor, 
kadının kocası da ölüm 
büyüsü yaptırıyor. Bundan 
sonrası bildik yerli korku filmlerine ekle-
nen abartılar, aşırı makyaj ve oyunculuk, 
çığlıklar, bağırmalar ve ucuz korkutma 
eylemleriyle dolu. (?)

CADILAR BAYRAMI SONA 
ERİYOR (Halloween Ends, Y: David 

Gordon Green)
Nihayet sona eriyor mu? Vallahi bitsin 

artık. Çünkü bir hikâyeyi 
daha ne kadar uzatabilirsiniz? 
Üstelik de her bölüm benzer 
biçimde kurulurken… Sinema 
tarihinin efsanevi gerilimlerin-
den Halloween de bu anlamda 
miadını çoktan doldurdu. Tabii 
Jamie Lee Curtis’i son kez izlemenin 
kendine has bir tadı olabilir. (111 dk.)

KADIN KRAL 
(The Woman King, Y: Gina 

Prince-Bythewood)
Hollywood, sömürülen Afri-

ka’dan özür diliyor. 18. yüzyılda 
hüküm süren Dahomey Krallı-
ğı’nın kadınlardan oluşan ordu-
su, Batılı sömürgecilere direniyor. 
Son yılların hassasiyetlerini kuşanmış bu 
film, aksiyona ağırlık vererek anlatması ge-
reken yerel ve gerçek öyküyü olabildiğince 
basitleştiriyor. Başroldeki Voila Davis’e 
rağmen vasat bir çaba. (134 dk.)

SHIN ULTRAMAN
(Y: Shinji Higuchi)
Japon animelerinden, 

çizgi romanlardan ve B sınıfı 
bilimkurgulardan etkilenen 
film, kocaman, dehşet verici 
canavarlarla ilgili eğlen-
celi bir süper kahraman 
aksiyonu. Eğlencesi biraz da 
parodi oluşundan… Ultraman adlı me-
kanik uzaylı figürü ile gülmece unsurları 
da kullanıyor. Bu türe meraklı seyircileri 
tatmin edecektir.  (112 dk.)

KURTARICI 
(La Croisade, Y: Louis Garrel)
Dünyayı kurtarmakla 

ilgili nahif çocuk düşlerine 
dair eğlenceli bir filmle 
geliyor Garrel. Cannes’da 
gösterilen filmde bir aile, 
13 yaşındaki çocuklarının 
Afrika ekolojisine yardım etmek için ev-
deki eşyaları sattığını öğreniyor. Avrupa 
duyarlılığını, ikiyüzlü ahlak anlayışını 
ele alan yönüyle haftanın açık ara en iyi 
filmi. (67 dk. )

Engelsiz Filmler
Engelsiz Filmler Festivali 10. kez seyir-

cilerle buluşuyor. Gösterimler, 14-16 Ekim 
tarihleri arasında Eskişehir Yunus Emre 
Kültür Merkezi’nde, 17-23 Ekim tarihleri 
arasında Ankara Büyülü Fener Kızılay 
Sineması’nda gerçekleşecek. Ayrıca 
17-23 Ekim haftasında filmler, çevrimiçi 
ortamda eff 2022.muvi.com adresinden 
izlenebilecek.

Kısa Film Yarışması
Rotary Örsçelik Balkan Kısa Film 

Yarışması’nın bu yılki konusu her şeye 
rağmen Cumhuriyet’in yüzüncü yılına 
ulaşmamız  sebebiyle “Cumhuriyet, 
Nutuk ve Atatürk” olarak belirlendi. 
Katılmak için son tarih, 1 Nisan. Kısa film 
üretmek isteyen genç sinemacılar, detaylı 
bilgiyi rkf.rotary2420.org  adresinden 
bulabilir.
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